
ANO první, vládní strany ztrácí. Do Sněmovny
by se vrátila ČSSD, říká průzkum
- CZ24 News | 16. dubna 2023

ČESKO: Podle březnového volebního modelu agentury Kantar CZ by se do Poslanecké
sněmovny dostalo šest politických stran a hnutí. Nejvíce lidí by volilo hnutí ANO, které
získalo 29,5 procent. Druhá skončila ODS s dvaceti procenty, za nimi Piráti a SPD. Do
Sněmovny by se těsně dostali ČSSD i hnutí STAN, vypadli by naopak lidovci a TOP 09.
Strana PRO si připsala až 3 procenta.

Preference vládní koalice Spolu oproti dřívějším průzkumům klesly, v únoru měla v šetření agentury
Kantar o 4 procentní body více. Uskupení by získalo podle březnového modelu 27,5 procenta. Velký
pokles oproti volebnímu výsledku mají i Starostové a Nezávislí, kteří by jen těsně překonali hranici
pěti procent. Poslední vládní subjekt, Piráti, by získali 10,5 procenta, o 2,5 více než SPD, které se
umístilo čtvrté.

„Třetí měsíc po sobě se potvrzuje, že preference hnutí SPD, které se drželo na volební zisku 11
procent, klesají na zhruba 8 až 9 procent,“ popsal pro Českou televizi Pavel Ranocha, analytik Kantar
CZ.

Pokles se podle něj dá přičíst nástupu nové strany Právo Respekt Odbornost (PRO 2022), kterou
vede Jindřich Rajchl. Ta získalo podle průzkum 3 procenta, podle analytika ze tří čtvrtin čerpá voliče
právě od SPD. „Profil jejich voličů odpovídá profilu voličů SPD,“ dodává Ranocha.

Na prvním místě průzkumu se umístil opoziční lídr, hnutí ANO. Získalo by 29,5 procenta. Výsledek je
stejný jako v šetření, které proběhlo v únoru. „Začínají sílit volební preference hnutí ANO mezi
nejmladší voličskou skupinou (18-29 let), kde se dostává až ke třiceti procentům. Dotahuje tedy svou
ztrátu v této voličské skupině,“ vysvětlil analytik Ranocha.

Data vyplývají z průzkumu agentury Kantar CZ pro Českou televizi. Šetření se uskutečnilo mezi 20.
březnem a 6. dubnem.

 

ZDROJ

https://cz24.news/ano-prvni-vladni-strany-ztraci-do-snemovny-by-se-vratila-cssd-rika-pruzkum/
https://cz24.news/ano-prvni-vladni-strany-ztraci-do-snemovny-by-se-vratila-cssd-rika-pruzkum/
http://www.idnes.cz/zpravy/domaci/pruzkum-ct-kantar-volebni-preference-ano-ods-volby.A230416_120206_domaci_idvs

